
Саратовская область
Администрация Хвалынского муниципального района

Управление образования Хвалынского муниципального района
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Возрождение» 
Хвалынского района Саратовской области

Приказ

от 24.08.2023 г. № 120-од

п. Возрождение

Об осуществлении аккредитационного мониторинга системы образования

В целях осуществления аккредитационного мониторинга системы образования по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 237-фз «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 г. 

№ 662 «Об осуществлении системы мониторинга образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения РФ, 

Министерства науки и высшего образования РФ от 24.04.2023 г. № 660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения РФ, Министерства науки и высшего образования РФ 

аккредитационного мониторинга системы образования», приказом министерства 

образования Саратовской области от 21.07.2023 г. № 1263 «Об осуществлении 

аккредитационного мониторинга системы образования», в целях осуществления 

аккредитационного мониторинга системы образования по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказом 

Управления образования администрации Хвалынского муниципального района от 

04.08.2023 года№ 197

Приказываю:

1. Назначить ответственным за осуществление аккредитационного мониторинга 

замдиректора по УР Шаронову К.С.

2. Шароновой К.С. своевременно вносить данные в информационную систему 

государственной аккредитации.

3. Назначить ответственным за обеспечение технического сопровождения 

аккредитационного мониторинга Тимошина В. А.

4. Тимошину В.А., ответственному за обеспечение технического сопровождения 

аккредитационного мониторинга:



4.1 на сайте школы в разделе «Независимая оценка качества образования» добавить 

подраздел «Аккредитационный мониторинг системы образования»;

4.2 обеспечить своевременное размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в подразделе «Аккредитационный мониторинг системы образования» 

нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального и 

школьного уровней.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.А.Пузырникова


